0 601 9L8 000 – EXPERT EXWS18V2-230P
Bosch Power Tools | © Robert Bosch S.A. | 08.01.2026
Referência 0 601 9L8 000
Código de barras 4059952648842
1 x XL-Boxx 232
1 605 438 1KD
✓
1 x divisória
1 600 A03 82U
✓
Alça auxiliar Vibration Control
1 602 025 0BZ
✓
Chave de dois furos
1 607 950 048
✓
Filtro de pó
1 600 A02 D69
✓
Flange de admissão
n.º de peça de substituição 2 605 703 014
✓
Porca de aperto
1 603 340 040
✓
Porca de aperto rápido SDS
1 603 340 031
✓
Proteção de corte de engate em
metal
1 619 PS3 681
✓
Tampa de proteção
1 600 A03 82A
✓
0 601 9L8 000 – EXPERT EXWS18V2-230P
Bosch Power Tools | © Robert Bosch S.A. | 08.01.2026
Descrição
Dimensões da ferramenta (largura) 326 mm
Dimensões da ferramenta (comprimento) 486 mm
Dimensões da ferramenta (altura) 223 mm
Dimensões da embalagem (largura x
comprimento x altura)
395 x 607 x 238 mm
Nível sonoro O nível sonoro da ferramenta
eléctrica classificado com A é
normalmente: nível de pressão
sonora 90 dB(A); nível de
potência sonora 98 dB(A).
Incerteza K= 3 dB.
Velocidade de saída sem carga, nominal máx. 5000 r.p.m.
X-LOCK Não
BITURBO Sim
Dados técnicos
Tensão da bateria 2 x 18,0 V
Rosca do veio do disco abrasivo M14
Furo, Ø 22,23 mm
Peso sem bateria 4.2 kg
Acessórios acopláveis
Ø do disco 230 mm
Dados técnicos
0 601 9L8 000 – EXPERT EXWS18V2-230P
Bosch Power Tools | © Robert Bosch S.A. | 08.01.2026
Informação de vendas
Posicionamento
Rebarbadora sem fio grande e potente com a melhor ergonomia da sua classe
Destaques do Produto
A rebarbadora EXPERT EXWS18V2-230P com motor Brushless sem escovas e 2 baterias de 18V oferece até ≃2700 W de potência
equivalente com fio para trabalhar de forma rápida e eficiente. A sua tecnologia BITURBO brushless sem escovas, com sistema de 2x 18V
e transmissão de alto desempenho, foram concebidos para aproveitar toda a alta potência das baterias EXPERT. A sua caixa de motor
rotativa permite definir a posição ideal para todas as aplicações de corte e retificação. Além disso, o design perfeitamente equilibrado com
centro de gravidade ótimo permite um excelente controlo da ferramenta em todas as situações. A EXPERT EXWS18V2-230P oferece uma
proteção ótima do utilizador: A função KickBack Control minimiza o risco de lesões ao parar o motor em caso do disco ficar encravado. O
interruptor de homem morto PROtection desliga a ferramenta imediatamente se for libertado e a função de travagem inteligente para a
máquina muito mais rápido do que sem este sistema.
Equipamentos e Aplicações
Compatível com o Bosch Professional 18V System e com a aliança de baterias multimarcas AMPShare.
Benefícios para o utilizador
Potência extraordinária: Até ≃2700 W de potência equivalente com fio, para aplicações exigentes de corte e retificação
BITURBO BRUSHLESS sem escovas: Sistema de 2x18V com motor e transmissão de alto desempenho, concebidos para aproveitar toda a
alta potência das baterias EXPERT
Controlo excecional: Design perfeitamente equilibrado e a caixa rotativa do motor, para um controlo ótimo e posição adequada de acordo
com a aplicação
Proteção ótima: A função KickBack Control minimiza o risco de lesões ao parar o motor em caso do disco ficar encravado